

**Holstrup Holding ApS**  
Rønne Allé 98 B, 8600 Silkeborg

**CVR-nr. 32 28 62 16**

**Årsrapport**

**2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. februar 2022

---

Flemming Bøgely Holstrup  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Holstrup Holding ApS Rønne Allé 98 B 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 32 28 62 16 Stiftet: 7. juli 2009 Hjemsted: Silkeborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Flemming Bøgely Holstrup, direktør
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Ballevej 2 B 8600 Silkeborg
<b>Bankforbindelse</b>	Jyske Bank Vestergade 8 8600 Silkeborg
<b>Dattervirksomheder</b>	Holstrup Invest ApS, Silkeborg Holstrup Ejendomme ApS, Silkeborg

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i holdingvirksomhed og beslægtede investeringer.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -93 t.kr. mod -194 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 9.318 t.kr. mod 58.782 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2021	2020
<b>Bruttotab</b>	<b>-92.576</b>	<b>-193.942</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.798.776	5.652.609
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	124.697
Andre finansielle indtægter	4.664.774	875.336
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	52.716.712
1 Øvrige finansielle omkostninger	-57.966	-228.861
<b>Resultat før skat</b>	<b>10.313.008</b>	<b>58.946.551</b>
2 Skat af årets resultat	-995.082	-164.868
<b>Årets resultat</b>	<b>9.317.926</b>	<b>58.781.683</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	3.500.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-93.634	-5.884.423
Udbytte for regnskabsåret	500.000	6.500.000
Overføres til overført resultat	5.429.663	58.166.106
Overføres til øvrige lovpligtige reserver	-18.103	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>9.317.926</b>	<b>58.781.683</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	20.441.369	68.143.635
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>20.441.369</u>	<u>68.143.635</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>20.441.369</u></b>	<b><u>68.143.635</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	547.300	302.606
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	577.084	0
Tilgodehavende selskabsskat	250.884	1.734.553
Andre tilgodehavender	146.542	140.806
Tilgodehavender i alt	<u>1.521.810</u>	<u>2.177.965</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	53.502.456	14.163.910
Værdipapirer i alt	<u>53.502.456</u>	<u>14.163.910</u>
Likvide beholdninger	8.861.333	1.217.729
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>63.885.599</u></b>	<b><u>17.559.604</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>84.326.968</u></b>	<b><u>85.703.239</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	93.634
Reserve for valutakursomregning	18.103	18.103
Øvrige lovpligtige reserver	-18.103	0
Overført resultat	81.453.665	76.024.002
Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	6.500.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>82.078.665</b>	<b>82.760.739</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	1.640.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.160.803	1.300.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	85.000	0
Anden gæld	2.500	2.500
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.248.303	2.942.500
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.248.303</b>	<b>2.942.500</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>84.326.968</b>	<b>85.703.239</b>

4 Oplysninger om dagsværdi

5 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis- metode	Reserve for valutakurs- omregning	Øvrige lov- pligtige re- server	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1.							
januar 2021	125.000	93.634	18.103	0	76.024.002	6.500.000	82.760.739
Udloddet udbytte	0	0	0	0	0	-6.500.000	-6.500.000
Resultatandel	0	-93.634	0	-18.103	5.429.663	500.000	5.817.926
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	0	0	3.500.000	0	3.500.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	0	0	-3.500.000	0	-3.500.000
	<b>125.000</b>	<b>0</b>	<b>18.103</b>	<b>-18.103</b>	<b>81.453.665</b>	<b>500.000</b>	<b>82.078.665</b>



## Noter

	2021	2020		
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	23.205	0		
Andre finansielle omkostninger	34.761	228.861		
	<b>57.966</b>	<b>228.861</b>		
<b>2. Skat af årets resultat</b>				
Skat af årets resultat	995.082	164.868		
	<b>995.082</b>	<b>164.868</b>		
	31/12 2021	31/12 2020		
<b>3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris 1. januar 2021	68.050.000	298.154		
Tilgang i årets løb	0	68.000.000		
Afgang i årets løb	0	-248.154		
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>68.050.000</b>	<b>68.050.000</b>		
Opskrivninger 1. januar 2021	93.635	5.978.057		
Omregning til valutakurs	0	18.103		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	697.734	5.652.609		
Årets tilbageførsler på afgang	0	-7.395.134		
Udbytte	-48.400.000	-4.160.000		
<b>Opskrivninger 31. december 2021</b>	<b>-47.608.631</b>	<b>93.635</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>20.441.369</b>	<b>68.143.635</b>		
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>				
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Regnskabsmæssig værdi hos Holstrup Holding ApS</b>
Holstrup Invest ApS, Silkeborg	80 %	16.778.614	-201.486	13.422.892
Holstrup Ejendomme ApS, Silkeborg	100 %	7.018.477	858.923	7.018.477
		<b>23.797.091</b>	<b>657.437</b>	<b>20.441.369</b>

## Noter

---

### 4. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede værdipapirer</u>
Dagsværdi 31. december 2021	53.502.456
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>4.150.819</u>

### 5. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.